
G.C. n. 79/2005 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che sono stati ultimati i lavori di costruzione dei nuovi loculi e cellette ossario 
nel campo 25 del cimitero comunale; 

Considerato che le imprese funebri i marmisti e quanti altri operano nello specifico, in 
assenza di una norma di riferimento avanzano richieste per realizzare scritte e apporre 
oggetti di abbellimento; 

Ritenuto che, al fine di migliorare il servizio ai cittadini è opportuno stabilire comportamenti 
omogenei relativi alla realizzazione di scritte e oggetti di abbellimento, finalizzati 
all'ottenimento di risultati impostati al buon gusto, nonché alla sobrietà del luogo; 

Considerata inoltre l'opportunità di stabilire una direttiva al riguardo; 

Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato acquisito  il 
prescritto parere  tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, che viene 
allegato al  presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi e palesi, espressi ai sensi della legge; 

DELIBERA 

DI STABILIRE  la seguente direttiva: 

Le iscrizioni e gli abbellimenti da porre sulle lapidi devono essere realizzati esclusivamente 
in bronzo; 

per i loculi: 

Le decorazioni e gli abbellimenti non devono sporgere dalle lapidi oltre cm 15; 

I vasi devono avere un altezza massima di cm 20, una larghezza massima di cm. 15, 
dovranno essere posti a 5 cm dal bordo inferiore e a 10 cm dal lato sinistro della lapide; 

Le lampade votive dovranno essere poste a 5 cm dal bordo inferiore e a 5 cm dal lato 
destro della lapide; 

per le cellette ossario: 

Le decorazioni e gli abbellimenti non devono sporgere dalle lapidi oltre i cm 10; 

I vasi devono avere un altezza massima di cm 12 ed una larghezza massima di cm. 10, 
dovranno essere posti a 5 cm dal bordo inferiore e a 5 cm dal lato sinistro della lapide; 

DI ALLEGARE alla presente deliberazione lo schema di riferimento per formarne parte 
integrante e sostanziale. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con successiva 
unanime votazione palese. 

 

**** 


